Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от_ № SS3

Об утверждении сроков проведения
школьного этапа всероссийский
олимпиады школьников

В соответствии с приказом управления образования №460 от
20.07.2021 года «О подготовке к проведению школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2021 - 2022 уч. г. (приложение к приказу).

2. Рекомендовать образовательным организациям создать условия
для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников строго в соответствии с Порядком
проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации №678
от 27 ноября 2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.В. Груданова

приложение к приказу
управления образования

Сроки проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2021 - 2022 учебном году

Наименование предмета Дата

Русский язык 22 сентября

ОБЖ 23 сентября

Обществознание 24 сентября

Английский язык 27 сентября

Экология 28 сентября

Физика 29 сентября

Немецкий и французский языки 30 сентября

Литература 1 октября

История 4 октября

Биология 6 октября

Право 7 октября

География 8 октября

Физическая культура 11 октября

Экономика 12 октября

Химия 13 октября

Искусство 14 октября

Астрономия 15 октября

Технология 18 октября

Математика 20 октября

Испанский, китайский, итальянский языки 21 октября

Информатика 27 октября